DIRECTORIO DE RESPONSABLES DE CONTRALORIA SOCIAL 2017
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA (PFCE)

ESTADO P INSTANCIA EJECUTORA NOMBRE RESPONSABLE DE CS 2017 PUESTO TELEFONO CORREO
AGUASCALIENTES Universidad Tecnol6gica del Norte de Aquascalientes Ina. Adrién Carlos Martinez Director de Planeacion v Evaluacion Institucional (465) 9650030 ext. 3330 adriancm@utna.edu.mx
Universidad Politécnica de Aguascalientes C.P. Patricia Morales Zamarripa Contralor Interno 01(449)4421400: Ext 1439 patricia. du.m:
BAJA CALIFORNIA Universidad Politécnica de Baja California Lic. Adolfo Millan Franco Asesor Juridico 104 27 46 ext. 114 amillan@ du.m
BAJA CALIFORNIA SUR 4 Universidad Tecnoldgica de La Paz Ing. Yolanda Patricia Alvarez Directora é 612 22 11 092 Ext. 104 edu.m:
5 |Universidad Politécnica de Chiapas Lic. Héctor de la Cruz Solis Director de Programacion y Presupuesto 01961 61 7 14 60 Ext. 50135 ::e‘\acmz@upcrrl’a'ﬁas.edu.mx
CHIAPAS
6 |Universidad Politécnica de Tapachula C.P. Elmo Antonio Henriquez Cabrera Comisario Publico Contraloria General (962) 1184114 extension 106 elmo_henriquez68@hotmallcom
planeacion@ lla.edu.m:
. . . . " . A " i i " yamil_gonzalez@utcj.edu.mx
CHIHUAHUA 7 |Universidad Tecnolégica de Ciudad Juarez Ing. Yamil Antonio Gonzalez Encargado de la Direccion de Planeacion y Evaluacion 01656 649 06 10 vamil a0 11@amail.com
8 |Universidad Tecnol6aica de Chihuahua Sur Ina. Marco Aurelio Romero Rodriauez de Pl ion v Evaluacion 614 420 34 10 Ext. 1140 @utchsur.edu.mx
_— At o juridico_utnc@hotmail.com
9 |Universidad Tecnolégica del Norte de Coahuila Lic. David Diaz Guerra Abogado General 8787826300 Ext. 105 y 205 daviddiaric iL.com
i
e L - r ) . g @
COAHUILA DE ZARAGOZ4 10 |Universidad Tecnolégica de la Region Centro de Coahuila C.P José Luis Ugalde Bustilo Director de Administracion y Finanzas (866) 649 1200 Ext.241 ‘J:Sf“‘:‘slIiaﬁgfb:[;’::‘?;‘:f‘:fom
e L . peda .
11 [Universidad Tecnolégica de Saltillo C.P. Mario Omar Cepeda Perales Director de Administracion y Finanzas 844 60 773 98 meepeda @u‘sam”;::‘:’crgrxn
12 _|Universidad Tecnol6gica de Durango Ina. Lizbeth Cabello Amava Directora de Planeacion y Evaluacién 01618-137-30-75 lizbeth.cabello@utd.edu.mx
13 |Universidad Tecnolégica de la Laguna M. C. Gema Alejandra Rodriguez Davila Jefe del Departamento de Planeacion y Evaluacion 871) 7253372 EXT 1300 gema.rodriguez@utlaguna.edu.me
aema.rodriauez84@hotmail.com
14 |Universidad Tecnolégica de Poanas S.E. Maria Esmeralda Simental Rodriguez de de Pl y Evaluacion Presupuestal 6758670748 esmefgez@hc(mall.com
DURANGO esme.simental2@amail.com
15 |Universidad Politécnica de Durango M.C. Gonzalo Corral Diaz Director de Vinculacion (618)150.13.14 ggnzalo.corral@ unlpolldgg:du.mx
r
16 _|Universidad Politécnica de Gémez Palacio, Dgo. Ina. Liliana Esauivel Chéirez R de la Jefatura de Calidad 871 192 27 00 Ext. 8037 lesauivel@upaop.edu.m:
17 |Universidad Politécnica de Cuencamé, Dgo. L.I. Julio César Ibarra Olmedo Jefe del Departamento de Planeacion gg;ﬂ;gggzgg Ext. 120 J‘;\g)a.‘l(t::rlra@upcue_n::rr:e.edu.mx
18 |Universidad Tecnolégica del Sur del Estado de México Ing. Noel Gémez Rodriguez Profesor de Tiempo Completo 7242694017 EXT 108 noel.gomez.utsem@gmail.com
noel.aomez@utsem.edu.mx
ESTADO DE MEXICO 9 |Universidad Tecnol6gica del Valle de Toluca Lic. Viviana Sanchez H C 728 285 95 52 Ext. 232 viviana. @utvtol.edu.m
0 _[Universidad Tecnol6aica Fidel Velazauez Lic. Rail Edaardo L6pez v Lépez Director de Pl ion v Evaluacién 26493135 raul. utfv.edu.mx
1 _|Universidad Politécnica del Valle de Toluca Lic. Miauel Anael Mulia Meiia Jefe del D 1to de Ir 6n. P! 6n. Pr 6n v Evaluacion 01 (722) 276 60 60 Ext. 22033 infounvt@amail.com
22 _|Universidad Politécnica de Tecamac Mtro. Homer Alberto Lara Luis Profesor de Tiempo Combleto 59388670 EXT. 1005 albertoll06@hotmail.com
GUANAJUATO 23 _|Universidad Tecnolégica de San Miguel de Allende Lic. Dante Castor Rendén Ulloa Mercadotecnia 01 415 185 83 39 EXT. 211 drendon@utsma.edu.mx
24 _|Universidad Tecnoléaica de Salamanca MMT. Yolanda Romero H Coordit 01 464 647 38 61 Ext. 115 edu.m:
01 758 5384134
25 |Universidad Tecnol6gica de la Costa Grande de Guerrero Ing. Norma Lilia Morales Rebolledo Directora de Planeacion y Evaluacion 01 758 5382341 Ext. 1118 planeacion@utcgg.edu.mx
GUERRERO Cel. 7551086456
26 |[Universidad Tecnolégica de Acapulco Ing. Eduardo Lainez Loyo Jefe de departamento de Planeacion y Evaluacion 744 4811521 depanamenlo.p\angaclon.evaluaclcm@ulacapulco.edu.mx
dowson18@hotmail.com
27 |[Universidad Tecnoldgica de Tula - Tepeji Mtra. Norma Ivonne Luna Campos Directora de Planeacién y Evaluacion 01(773) 73 2 91 00 Ext. 120 planeacion@uttt.edu.mx
773 125 96 85 planeacior com
28 |Universidad Tecnolégica de Tulancingo Mtra. Maria Elena Hernandez Briones Coordinador de Desarrollo Académico y Calidad Educativa 017757558210 EXT 24 elena.hernandez@utec-tgo.edu.mx
29 _|Universidad Tecnoldaica de la Huasteca Hidalauense Mtra. Juana Garcia Morales Directora Académica (789)8962088 al 91 ext. 138 v 148 iuana.garcia@uthh.edu.mx
- ) IG .edu.
30 U T del Valle del Ing. Claudia Vidal Reyes Jefa del departamento de Investigacion 01759 723 27 89 Ext. 15 —_——
vidalr25@utvm.edu.m:
31 |Universidad Tecnolégica de la Sierra Hidalguense Mtra. Dulce Ariana Hernandez Najera Directora de Planeacién y Evaluacién 017747420468 Ext. 164 0 133 planeacionutsh@yahoo.com.mx
HIDALGO 32 _|Universidad Tecnolégica de la Zona Metropolitana del Valle de México Dra. vonne Cruz Jimate Directora Académica 779 1005050 ext. 5065 cruzjimate@gmail.com
A A S . . . " : : 7757558306 oswaldo.villar@upt.edu.mx
L
33 de T de Bravo, Hgo. Lic. Oswaldo del Villar Furiati Director de P! P y 7757558202 ext.1150 oswaldo_dvi@hotmail.com
o o 5 . . . . . » il @up!
34 |Universidad Politécnica de Francisco I. Madero Ing. Jaime Salinas Pérez Director de Planeacion y Evaluacion 017387241174 Ext. 140, 141y 142 neaciongupin.ediing
isalinas@upfim.edu.mx
35 _|Universidad Politécnica Metropolitana de Hidalgo L. D. Ivonne Acosta Hernandez Abogada General 01743 7411015 ext. 119 iacosta@upmh.edu.mx
— Y i " 4 o : : 01789 85 500 01 EXT. 109 hernandez@uphuejutla.edu.mx
36 |Universidad Politécnica de Huejutia C.P. Jaime Hernandez Garcia Jefe del Departamento de Recursos Humanos y Financieros Cel. 7711004698 ihernandez@ Leiutla edu.m
JALISCO 37__|Universidad Tecnoldgica Jalisco Mtra. Sandra Hildelisa Ribeiro Valle Directora de P! ion v Evaluaci 33 30 30 06 43 Ext. 7380 v 7381 sribeiro@uti.edu.m
38 |Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara Lic. Martha Cecilia Ledezma Ramirez Directora de P ion v (33) 3040 9900 ext. 908 planeacion@upzma.edu.m:
39 |Universidad Tecnolégica "Emiliano Zapata” del Estado de Morelos M.A. Antonio Espin Arcos Director de Pl ion v Servicios Escolares 777 368 1165 Ext. 211 0 220 antonioespin@utez.edu.m:
MORELOS 40 [Universidad Tecnoldgica del Sur del Estado de Morelos Ing. Dafna Figueroa Avila Profesora de Tiempo Completo 7773292200 ext. 2048 dafnafiguroa@utsem-morelos.edu.mx
41 |Universidad Politécnica del Estado de Morelos Mtra. Maria de Lourdes Blanca Hernandez Marqui| Directora de Desarrollo Académico 01-777) 2293503 bhernandez@upemor.edu.mx
42 _|Universidad Tecnolégica de Navarit Lic. Félix Omar & Espinosa Abogado General 01311 211 9800 Ext. 1500 juridico@: du.m
01(323)23 5 1062 Y 01 torres@utdelacosta.edu.mx
43 |Universidad Tecnolégica de la Costa Lic. Julio Cesar Torres Lépez Abogado General 01(323)23 5 11 82 Extension 2204 i PR
NAYARIT 1 @hotmail
Cel. 01 (311) 1220784 orresgeme@hotmal.com
44 |Universidad Tecnolégica de la Sierra Luci Araceli Gpe. Zamora Romero Jefa del 1to de ion y 6 311-2-11-98-80 planeacion@uidelasierra.edu.mx
Luci_zamora@hotmail.com
45 |Universidad Tecnoldgica Santa Catarina C.P. Mario Moreno Galindo Contralor Interno y Contralor Social 8181248400 ext. 285 mmoreno@utsc.edu.mg
mmoreno1111@hotmail.com
NUEVO LEON 6 |0 i Gral. Mariano Lic. Nabil Odemaris Zufiga Aguilar Jefa del Departamento de Educacion Continua 018150004203 z;‘j""de "jho‘:‘ da.l.‘ com
r
47 |Universidad Tecnologica Cadereyta Lic. Jests Affonso Villasefior Brenner Jefe del D to de Desarrollo A 01828 2841551-53 Ext, 222 | brenner@utcadereyta.edu.mx
iavi_brenner@hotmail.com
OAXACA 48 |Universidad Tecnoldgica de la Sierra Sur de Oaxaca Lic. Carlos Alberto Cuevas Cervantes Abogado General 044 951 569 6812 iuridico.utsso@gmail.com
49 _|Universidad Tecnoldgica de Puebla Mtra. Violeta Coronado Flores Profesora de Tiempo Completo (222) 3098895 violeta.coronado@utpuebla.edu.mx
50 [Universidad Tecnoldgica de Tecamachalco Lic. Emma Laura Zamora Rosales Contralora Interna 01249 422 33 10 Ext. 110 conlralorla@unecam.edu.mx
emaruall5@hotmail.com
51 [Universidad Tecnoldgica de Iziicar de Matamoros C.P. José Jaime Vargas Dominguez Secretario de Administracion y Finanzas (243) 4363894 6 95 finanzasutim@yahoo.com.mx
dmariola72@vahoo.com.m:
52 |Universidad Tecnologica de F Lic. Exi Heliette Morales Padila Contralora Interna 01.227.275.93.10 X hetetteQ@uth.edu.mx
it
PUEBLA 53 |Universidad Tecnoldgica de Xicotepec de Juarez Lic. Marfa Lorena Albin Gutiérrez Enlace de Contraloria Social 764 764 18 45 lorenaaarciavi il.com
54 |Universidad Tecnolégica de Oriental LSC. Noemi Gonzélez Barrientos Directora Académica 276 477 14 22,1501,1510. Ext. 111y112 | direccior ).edu.m:
55 |Universidad Tecnolégica de Tehuacan Mira. Miriam Machuca Lpez Jefadel D to de i6n y Eval 28338 031 00 Ext. 112 miriam machuca@uttehuacan.edu.mx
miriammachuca@ com
56 __|Universidad Politécnica de Puebla Dr. Pedro Vargas Garcia Director de ion. P 6n v Evaluacion 01 222 774 66 67 pedro.var uebla.edu.m;
57 |Universidad Politécnica de Amozoc Ing. Alfonso Tomas Beltran ion de ion y Eval 01(222)1688-567 EXT. 107 _
)n.planeacion@upamozoc.edu.mx
58 [Universidad Politécnica Metropolitana de Puebla Lic. Francisco Altamirano Popoca Abogado General (222) 5825 222 etx.114 francisco.altamirano@metropoli.edu.mx
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rmoralesa@utsjr.edu.mx

59 |Universidad Tecnolégica de San Juan del Rio M.A.E. Ricardo Morales Alegria Encargado del Despacho de la Direccion de Desarrollo Tecnol6gico y Posgrado 427 129 2000 Ext. 239 com
. P o . 2 . . . i " mario.juarez@unag.edu.mx
QUERETARO 60 |Universidad Aeronautica en Querétaro C.P. Mario Juérez Figueroa Secretario de Administracion y Finanzas (442) 1016606 ara P
P 3 . . N 442) 4830070 Ext. 1008 ricardo.luna@utcorregidora.edu.mx
L C (
61 T de Dr. Ricardo Luna Rubio Profesor de Tiempo Completo (442)3351161 ricardo. luna. rubi iLcom
62_|Universidad Politécnica de Querétaro Mtra. Verania Elisa Rocha Feregrino Analista de Planeacion (442) 101-9000 ext. 962 verania.rocha@upg.mx
Lic. Salvador Carrera Bautista Titular de la Unidad de Planeacion y Evaluacion. 01998 8 81 19 00 Ext. 1240. scarrera@utcancun.edu.mx
. - . D.D @ .edu.
Miro. Victor Manuel Witzil Cemé Jefe de Dep dep y 9831201765 ext. 1006 dep.planeacion@utchetumal.edu.mx
witzil@amail.com
65 |Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi Mtro. Oscar Salvador Zapata Marquez Jefe de Incubadora y Responsabilidad Social 01(444) 8348300 ext. 2031 ozapata@utsip.edu.mx
SAN LUIS POTOSI 0z _001@hotmail.com
66 |Universidad Politécnica de San Luis Potosi Lic. Francisco Yafiez Moreno Direccion de Asuntos Juridicos Administrativos ﬁﬁg 3'7102_ 2613 '0607 Ext.-270 v 282 francisco .yanez@upslp.edu.mx
67 |Universidad Politécnica de Sinaloa Dra. Lina Morales Acosta Contralora (669)180-06-96/95 Ext. 126 Imorales@upsin.edu.mx o com.m.
SINALOA 68 |Universidad Politécnica del Valle del Evora Mtro. Amoldo Sanchez Lopez Director Académico 697-73-45-376 Ext. 813 Izlj::j::rade@upve.edu.::. i
69 |Universidad Politécnica del Mar y la Sierra L.C.P. Julidn de Jesis Rios Franco Jefe del D de y Humanos 6969610435 Irios@upmys.edu.mx
Jrios31@hotmail.com
SONORA 70 |Universidad Tecnolégica de Puerto Pefiasco Prof. Norza Elizena Pérez Esquivel Profesor de Tiempo Completo :gg 11002321?5«. 216 norzaperez@utpp.edu.mx

Universidad Tecnoldaica de Etchojoa

Lic. Santos Veaa Borbén Jefe del D de ion v 6474250515 Ext. 111 planeacior com
ic. Roberto Ordofiez Herrera Contralor Interno 01 993 3582462 contraloria@uttab.edu.mx
9. Erick Fernando Chan morales Jefe del Departamento de Informatica Institucional 01934 342 4671 du.m:

ic. Maria Isabel Tufano Barrios

Direccién de Planeacion

ic. Natalia Esther Ruiz Araiza

3125893 EXT. 224

subdireccion.planeacion@updc.edu.mx

Directora de Administracion y Finanzas

ng. Guadalupe Ochoa Ramirez

868-8107614

direccion.administrativa@utmatamoros.edu.mx

Asistente de Planeacion y Evaluacion

833260 02 52 al 54 ext. 1010

gochoa@utaltamira.edu.mx
Lupe 2k@t com

ic. José Marfa Canes Lazaro

C i de Proyectos

(867) 890 00 00 ext. 126

jcanes@utnuevolaredo.edu.mx;
chemari73@msn.com

M.C. Isidro Otoniel Alfaro

Titular "A" v del Despacho De Industriale:

(835) 327 1538 Y 39 Ext:248

Ina. Seraio Javier Esparza Vazauez

de la Direccién de v Desarrollo

10020809 @utmart.edu.mx

834 171 11 00 ext. 2104

ipv.edu.m:

Lic. Carlos Rubén Diaz Alcocer

C i de Asuntos icos y

999.940.61.00 ext.1301

carlos.diaz@utmetropolitana.edu.mx

9999406125
C.P. Francisco Javier Meiia Cobian Director de Administracién v Finanzas 01997 97 4 09 47 Ext. 114 fcoiavme 2002@hotmail.com
Mtro. Aref Jess Franco Lopez Profesor de Tiempo Completo (988) 954 0333 aref.franco@utcentro.edu.mx

Jflonez 83@hotmail.com

del Estado de

LMNI. Febe Isis Cabrales Canché
M. en C. Juan Claudio Esparza Castillo

Coordinadora de Planeacion y Calidad

019979 71 21 83 Ext. 108

febecabrales@hotmail.com

Coordinador Académico

01492 927 6180 Ext. 108 y 139

esparza@utzac.edu.mx

iuclesca com

Lic. Juan Carlos Medrano Ouezada

Contralor Interno

014939357106 EXT. 113

il.com
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